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VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
RECEITA ORGAMENTARIA DESPESA ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA 446.445,11 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.036.631,97
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 14.576,05 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 78.715,50
RECEITA PATRIMONIAL 39.790,30 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.229.863,07
RECEITA DE SERVIGOS 694.774,84
TRANSFERENCIAS CORRENTES 11.396.915,09 DESPESAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 81.000,86 INVESTIMENTOS 1.183.196,70
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 369.867,79
RECEITAS DE CAPITAL TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA 14.898.275,03
ALIENAGAO DE BENS 20.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.039.092,44 PATRIMONIAIS
MUTACOES DE BENS MOVEIS 20.000,00
DEDUGOES DA RECEITA MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 19.920,67
TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA 13.732.594,69 MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NGO TRIBUTARIA 27,19
TOTAL PATRIMONIAL 39.947,86

PATRIMONIAIS

MUTACOES DE BENS MOVEIS

MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO
MUTACOES DE BENS IMOVEIS

MUTAGOES E VARIACOES DA DIVIDA FUNDADA
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO
TOTAL PATRIMONIAL

SOMA DAS MUTACOES

VARIACOES - INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
TOTAL PATRIMONIAL

INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS

SOMA DAS VARIAGCOES
SOMA DAS VARIAGOES ATIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO DEFICIT

531.043,19
1.678,84
204.219,13
448.583,29
569.857,64
1.755.382,09

15.487.976,78

114,78
114,78

0,00

114,78
15.488.091,56

537.400,69

SOMA DAS MUTAGCOES

VARIAGOES - INDEPENDENTES DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NGO TRIBUTARIA
MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS

MUTACOES E VARIACOES DA DiVIDA FUNDADA
TOTAL PATRIMONIAL

INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023

TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS

SOMA DAS VARIAGOES

SOMA DAS VARIACOES PASSIVAS

14.938.222,89

898,06
45.805,32
314.759,42

77.806,56
439.269,36

648.000,00

648.000,00

1.087.269,36

16.025.492,25

TOTAL

16.025.492,25

TOTAL

16.025.492,25




