



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Município de Santa Maria do Oeste - PR

JANEIRO A SETEMBRO DE 2012

ANEXO 15

Página: 01 / 01

VARIACÕES ATIVAS	VARIACÕES PASSIVAS	
MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	
RECEITAS CORRENTES	DESPESAS CORRENTES	
RECEITA TRIBUTÁRIA	446.445,11 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.036.631,97
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	14.576,05 JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	78.715,50
RECEITA PATRIMONIAL	39.790,30 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.229.863,07
RECEITA DE SERVIÇOS	694.774,84	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.396.915,09 DESPESAS DE CAPITAL	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	81.000,86 INVESTIMENTOS	1.183.196,70
RECEITAS DE CAPITAL	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	369.867,79
ALIENAÇÃO DE BENS	1.039.092,44 TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA	14.898.275,03
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	MUTACOES DE BENS MOVEIS	20.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA	MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	19.920,67
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	13.732.594,69 MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	27,19
PATRIMONIAIS	TOTAL PATRIMONIAL	39.947,86
MUTACOES DE BENS MOVEIS	531.043,19 SOMA DAS MUTAÇÕES	14.938.222,89
MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO	1.678,84	
MUTACOES DE BENS IMOVEIS	204.219,13 VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	448.583,29	
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO	569.857,64 PATRIMONIAIS	
TOTAL PATRIMONIAL	1.755.382,09 MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	898,06
SOMA DAS MUTAÇÕES	MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	45.805,32
VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	15.487.976,78 MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS	314.759,42
PATRIMONIAIS	MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	77.806,56
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	TOTAL PATRIMONIAL	439.269,36
TOTAL PATRIMONIAL		
INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	SOMA DAS VARIAÇÕES	1.087.269,36
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	114,78 TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023	648.000,00
TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	114,78 TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	648.000,00
INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	SOMA DAS VARIAÇÕES	1.087.269,36
TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	0,00	
SOMA DAS VARIAÇÕES	114,78	
SOMA DAS VARIAÇÕES ATIVAS	15.488.091,56	SOMA DAS VARIAÇÕES PASSIVAS 16.025.492,25
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO	DEFICIT 537.400,69	
TOTAL	16.025.492,25	TOTAL 16.025.492,25